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Sinnhubstr.

Brunnhausgasse

Almgasse

Erzabt-Klotz-STr.Sinnhubstr.

Neutorstr.

Johann-Wolf-Str.

Rainbergstr.

Leopoldskronstr.

Leopoldskroner Allee
Fürstenalle

Nonntaler H
auptstr.

Nonntaler Hauptstr.

Petersbrunnstr.

Mo
os

st
r.

E-B
aumgartn

er-S
tr.

Hüb
ne

rg
as

se

Festungsgasse

Hellbrunner Str.

Josef-Preis-Allee

Makartsteg Kapuzinerberg

Mönchsberg

Mönchsberg

Festungsberg

Salzach

Leopoldskroner Weiher

Freibad Leopoldskron
Aquatic Center

Staatsbrücke

Platzl

Makartplatz

Mirabell-
platz

Mozartsteg

Karolinen 
Brücke

Müllner Steg

Müllner Hauptstr.

Griesgasse

Dom-
platz

Residenz-
platz

Alter
Markt Mozart-

platz

Kajetaner-
platz

Kapitel-
platz

Gstättengasse

Franz-Josef-Kai

Rudolfskai

Giselakai

Giselakai

Ignaz-Rieder-Kai

Elisabethkai

Imbergstr. Arenbergstr.

Steingasse

Linzergasse

Lindhofstr.

Augustinergasse

Aug
us

tin
er

ga
ss

e

Schrannengasse

Auerspergstr.
Lasserstr.

Gabelsbergerstr.

Paris-Lodron-Str.

Schallmooser Hauptstr.

Rupertgasse
Franz-Josef-Str.

Rainerstr.

Schwarzstr.

Ka
iga

ss
e

Judengasse

Hofstall-gasse
Franziskanergasse

Bahnhof / Train StationBahnhof / Train Station

Schloss Mirabell 
und Mirabellgarten

Mirabell Palace 
and Mirabell Gardens

Andrä-Kirche
St. Andrew’s Church

Universität Mozarteum
University Mozarteum

Landestheater
State Theatre

Mozarts Wohnhaus
Mozart's Residence

Dreifaltigkeitskirche
Holy Trinity Church

Rathaus
City Hall

Getreidegasse
and Mozart’s

Birthplace

Getreidegasse
und Mozarts
Geburtshaus

Salzburg Stadt Schi�-Fahrt
Salzburg City Cruise

Haus der Natur
House of Natural History 

Children‘s Museum
Kapuzinerkloster

Capuchin Monastery

St. Sebastian Kirche
St. Sebastian‘s Church

Museum der Moderne
Museum of Modern Art

Pferdeschwemme
Horse Bath

Festungsbahn
Funicular

Festspielhaus
Haus für Mozart

Festival Hall 
House of Mozart

Stift St. Peter
St. Peter’s Monastery 

Kollegienkirche
Collegiate Church

Franziskaner 
Kirche

Franciscan
Church

Mozartdenkmal
Mozart Statue

Dom
Cathedral Kajetaner Kirche

Cajetan Church

Festung Hohensalzburg
Fortress Hohensalzburg

St. Erhard Kirche
St. Erhard’s Church

Siegmundstor
Siegmund’s Gate

Schloss Leopoldskron
Leopoldskron Palace

Stift Nonnberg
Nonnberg Abbey

       Salzburger Glockenspiel
Salzburg Museum

Glockenspiel (The carillon)
Salzburg Museum
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Salzach

Berchtesgadner Str.

Ho�aymer Allee

Alpenstr.

Hellbrunner Allee

Morzger Str.

Fürstenweg

Schloss Freisaal
Freisaal Palace

Schloss Frohnburg
Frohnburg Palace

Sound
of Music
Pavillon

Schloss Hellbrunn
Wasserspiele

Hellbrunn Palace
Trick Fountains

Zoo
Monatsschlössl

Volkskunde Museum
The Monatsschlössl

Folklore Museum

Gwandhaus 8

7
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Leopoldskroner Weiher

Freibad Leopoldskron
Aquatic Center

Staatsbrücke

Platzl

Makartplatz

Mirabell-
platz

Mozartsteg

Karolinen 
Brücke

Müllner Steg

Müllner Hauptstr.

Griesgasse

Dom-
platz

Residenz-
platz

Alter
Markt Mozart-

platz

Kajetaner-
platz

Kapitel-
platz

Gstättengasse

Franz-Josef-Kai

Rudolfskai

Giselakai

Giselakai

Ignaz-Rieder-Kai
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Linzergasse
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er
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e

Schrannengasse

Auerspergstr.
Lasserstr.

Gabelsbergerstr.

Paris-Lodron-Str.

Schallmooser Hauptstr.

Rupertgasse
Franz-Josef-Str.

Rainerstr.

Schwarzstr.

Ka
iga

ss
e

Judengasse

Hofstall-gasse
Franziskanergasse

Bahnhof / Train StationBahnhof / Train Station

Schloss Mirabell 
und Mirabellgarten

Mirabell Palace 
and Mirabell Gardens

Andrä-Kirche
St. Andrew’s Church

Universität Mozarteum
University Mozarteum

Landestheater
State Theatre

Mozarts Wohnhaus
Mozart's Residence

Dreifaltigkeitskirche
Holy Trinity Church

Rathaus
City Hall

Getreidegasse
and Mozart’s

Birthplace

Getreidegasse
und Mozarts
Geburtshaus

Salzburg Stadt Schi�-Fahrt
Salzburg City Cruise

Haus der Natur
House of Natural History 

Children‘s Museum
Kapuzinerkloster

Capuchin Monastery

St. Sebastian Kirche
St. Sebastian‘s Church

Museum der Moderne
Museum of Modern Art

Pferdeschwemme
Horse Bath

Festungsbahn
Funicular

Festspielhaus
Haus für Mozart

Festival Hall 
House of Mozart

Stift St. Peter
St. Peter’s Monastery 

Kollegienkirche
Collegiate Church

Franziskaner 
Kirche

Franciscan
Church

Mozartdenkmal
Mozart Statue

Dom
Cathedral Kajetaner Kirche

Cajetan Church

Festung Hohensalzburg
Fortress Hohensalzburg

St. Erhard Kirche
St. Erhard’s Church

Siegmundstor
Siegmund’s Gate

Schloss Leopoldskron
Leopoldskron Palace

Stift Nonnberg
Nonnberg Abbey

       Salzburger Glockenspiel
Salzburg Museum

Glockenspiel (The carillon)
Salzburg Museum
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SALZBURG SIGHTSEEING
A-5020 Salzburg · Mirabellplatz 2
Tel: +43-662-881616
Fax: +43-662-878776
hoponhopoff @albus.at
www.hoponhopoff.at

    Mirabellplatz / Mozarteum
Schloss Mirabell und Mirabellgarten, Universität Mozarteum,
Dreifaltigkeitskirche, Mozarts Wohnhaus · Mirabell Palace with Mirabell
Gardens, University Mozarteum, Trinity Church, Mozart’s Residence

    Mozartsteg / Rudolfskai
Mozartplatz mit Mozartdenkmal, Salzburg Museum, Residenz, Dom, Festung
Hohensalzburg · Mozart Square with Mozart Statue, Residence Palace,
Salzburg Museum, Dome Cathedral, Fortress Hohensalzburg 

    Mozartsteg / Imbergstraße
Mozartsteg, Steingasse, Kapuzinerberg mit Kapuzinerkloster
Mozart Footbridge, Steingasse, Capuchin Mtn. and Monastery 

    Hanusch-Platz
Rathaus, Getreidegasse und Mozarts Geburtshaus, Mönchsberg 
mit Museum der Moderne, Haus der Natur · 
City Hall, Getreidegasse and Mozart’s Birthplace, Mönchsberg Mtn.  
and Museum of Modern Art, House of Natural History Children‘s Museum 

    Herbert-von-Karajan-Platz
Pferdeschwemme, Festspielhäuser, Stift St. Peter, Kollegienkirche,
Siegmundstor · Horse Bath, Festival Halls, St. Peter’s Monastery,
Siegmund’s Gate, Collegiate Church 

    Schloss Leopoldskron
Schloss Leopoldskron und Weiher · Leopoldskron Palace and lake 

    Schloss Hellbrunn
Schloss Hellbrunn/Wasserspiele, Monatsschlössl/Volkskundemuseum, Zoo
Hellbrunn Palace/Trick Fountains, The Monatsschlössl/Folklore Museum, Zoo 

    Kleingmain/Gwandhaus
Gwandhaus, Schloss Frohnburg, Schloss Freisaal, Hellbrunner Allee
Gwandhaus, Frohnburg Palace, Freisaal Palace, Hellbrunn Avenue 

    Nonntal
Stift Nonnberg, St. Erhard Kirche, Kajetanerkirche
Nonnberg Abbey, St. Erhard’s Church, Cajetan Church 

    Mozartsteg / Imbergstraße
Mozartsteg, Steingasse, Kapuzinerberg mit Kapuzinerkloster
Mozart Footbridge, Steingasse, Capuchin Hill with Capuchin Monastery 

    Mirabellplatz / St. Andrä
Schloss Mirabell und Mirabellgarten, Universität Mozarteum,
Dreifaltigkeitskirche, Mozarts Wohnhaus · Mirabell Palace with Mirabell
Gardens, University Mozarteum, Trinity Church, Mozart’s Residence 

    Hauptbahnhof / Train Station 
Zurück zur Station 1 / Back to Station 1
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SALZBURG
CITY TOUR

� Erleben Sie die wichtigsten Sehenswürdigkeiten Salzburgs 
 bei einer ca. 1 h Stadtrundfahrt
� Informativer Audio-Kommentar
� 12 Haltestellen zum Ein- und Aussteigen
� Tages- oder 2-Tagesticket
� Familienticket für 2 Erwachsene und bis zu 2 Kindern
� Kombi-Tagesticket mit der Salzburg Stadt-Schiff -Fahrt bei der
 Haltestelle 4 Hanuschplatz (Mai–September)
� Ticket gültig für alle Stadtbusse am selben Tag

� Scoprite i principali monumenti e i siti d’interesse turistico
 di Salisburgo in un giro della città di circa un’ora
� Commento audio informativo
� 12 fermate alle quali salire e scendere
� Biglietto giornaliero oppure biglietto valido 2 giorni
� Biglietti famiglia per 2 adulti e fi  no a 2 bambini
� Biglietto giornaliero combinato per usufruire anche della crociera
 cittadina (“Salzburg Stadt-Schiff -Fahrt”) da maggio ad ottobre
 alla fermata 4 ad Hanuschplatz
� Biglietto valido anche per tutti gli autobus cittadini lo stesso giorno

� Aprecie os principais pontos turísticos de Salzburg 
 em cerca de uma hora de city-tour.
� Informações em áudio
� 12 pontos de ônibus para embarcar e desembarcar
� Tickets válidos para um ou dois dias
� Ticket familiar válido para 2 adultos e até para duas crianças.
� Ticket combinado com o passeio de barco da cidade de Salzburg
 (entre maio e setembro) que sai do ponto de ônibus 4 Hanuschplatz.
� Ticket válido para todos os ônibus da cidade no mesmo dia.

� Узнайте больше о самых важных и интересных достопримеча-
 тельностях Зальцбурга в обзорной экскурсии по городу за 1 час.
� Информационный аудиокомментарий.
� 12 остановок.
� Проездной билет на 1 или 2 дня.
� Семейный билет для 2-х взрослых и 1 или 2-х детей.
� Комбинированный билет –по городу и на прогулку на корабле
 (Май- Сентябрь), остановка 4,на Ханушпляц.
� Билет действителен на все автобусы по городу в этот же день.

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� See the main historic sights of Salzburg on a ca. 1 h city tour
� Informative audio-commentary – channel 2
� Sound of Music audio-commentary – channel 10
� 12 bus stops on the route to help you explore the area
� 1 or 2-day tickets available
� Family ticket for families of 2 adults + 2 children
� Combi-ticket incl. Salzach boat cruise (May-Sep)
 at bus stop 4 Hanuschplatz
� Ticket valid on city buses on day of use

� Découvrez les attractions touristiques les plus importantes
 de Salzbourg à travers une visite guidée d’une heure
� Commentaires audio informatifs
� 12 arrêts de bus vous permettant de monter et descendre à volonté
� Pass Journée ou deux jours
� Pass famille pour 2 adultes et jusqu’à 2 enfants
� Possibilité d’un Pass journée incluant la visite de la ville de Salzbourg
 en bateau (de mai à septembre) à l’arrêt de bus 4 « Hanuschplatz »
� Ticket valable pour toutes les lignes de bus de Salzbourg 
 durant une journée

� Viva las atracciones turísticas más importantes de Salzburgo
 en un tour por la ciudad aproximadamente de una hora
� Comentario informativo – canal 3
� La Novica Rebelde/Sonrisas y Lagrimas comentario informativo – canal 11
� 12 paradas para subir y bajar
� Billetes de uno o dos días
� Billete familiar para 2 adultos y máximo dos niños
� Billete combinado para un día con el paseo en barco de la ciudad
 (entre mayo y septiembre) en la parada 4 de Hanuschplatz
� Billete válido para todos los autobuses de la ciudad en el mismo día

Deutsch Italiano

Português

Русский

English

Français

Español

Kanal 1 Canale 5

Canal 6

канал 7

8

9

Channel 2 & 10

Canal 4

Canal 3 & 11

Herausgeber: Salzkraft Salzburger Kraftwagen-Verkehrs-GmbH · Julius-Welser-Str. 8 · 5020 Salzburg
Fotos: Salzburg Information · Grafi k: Käfer & Käfer GnbR, www.werbekaefer.at

 Mirabellplatz / Mozarteum
Mirabell Gardens with Central Fountain,

Pegasus Fountain, Dwarf Garden, Green Archway, 
Statues of the 17th century fencers, Mirabell Steps („Do-Re-Mi Steps“)

 Mozartsteg / Rudolfskai
Residence Palace with Fountain, Cathedral Arches,

Cathedral Square, Kapitel Square 

 Mozartsteg / Imbergstraße
Mozart Footbridge, Grassy banks along the Salzach River,

Capuchin Monastery 

 Hanusch-Platz
Mönchsberg Mtn. Terrace (Do-Re-Mi) 

 Herbert-von-Karajan-Platz
Horse Bath, Festival Halls, Rock Riding School,

Toscanini Square, St. Peter’s Cemetery 

 Schloss Leopoldskron
Leopoldskron Palace and lake 

 Schloss Hellbrunn
Sound of Music Pavillon (Gazebo) 

 Kleingmain/Gwandhaus
Frohnburg Palace, Hellbrunn Avenue 

 Nonntal
Nonnberg Abbey, St. Erhard’s Church, Cajetan Square 

 Mozartsteg / Imbergstraße
Mozart Footbridge, Grassy banks along the Salzach River,

Capuchin Monastery 

 Mirabellplatz / St. Andrä
Mirabell Gardens with Central Fountain,

Pegasus Fountain, Dwarf Garden, Green Archway, 
Statues of the 17th century fencers, Mirabell Steps („Do-Re-Mi Steps“) 

 Hauptbahnhof / Train Station 
Zurück zur Station 1 / Back to Station 1

Enjoy a wonderful ride with breathtaking 
views of the city where scenes from the 

Sound of Music were � lmed while 
listening to familiar 

tunes from the movie.
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CITY-TOUR
Channel

HALTESTELLE/STOP
HAUPTSAISON / M

AIN SEASON
1

M
irabellplatz (M

ozarteum
)

ab
09:15

09:45
10:15

10:45
11:15

11:45
12:15

12:45
13:15

13:45
14:15

14:45
15:15

15:45
16:15

16:45
2

M
ozartsteg (Rudolfskai)

ab
09:20

09:50
10:20

10:50
11:20

11:50
12:20

12:50
13:20

13:50
14:20

14:50
15:20

15:50
16:20

16:50
3

M
ozartsteg (Im

bergstraße)
ab

09:25
09:55

10:25
10:55

11:25
11:55

12:25
12:55

13:25
13:55

14:25
14:55

15:25
15:55

16:25
16:55

4
Hanuschplatz (Schiff sanlegestelle)

ab
09:29

09:59
10:29

10:59
11:29

11:59
12:29

12:59
13:29

13:59
14:29

14:59
15:29

15:59
16:29

16:59
5

H.-v.-Karajan-Platz
ab

09:32
10:02

10:32
11:02

11:32
12:02

12:32
13:02

13:32
14:02

14:32
15:02

15:32
16:02

16:32
17:02

6
Schloß Leopoldskron

an
09:41

10:11
10:41

11:11
11:41

12:11
12:41

13:11
13:41

14:11
14:41

15:11
15:41

16:11
16:41

17:11
ab

09:44
10:14

10:44
11:14

11:44
12:14

12:44
13:14

13:44
14:14

14:44
15:14

15:44
16:14

16:44
17:14

7
Schloß Hellbrunn

ab
09:58

10:28
10:58

11:28
11:58

12:28
12:58

13:28
13:58

14:28
14:58

15:28
15:58

16:28
16:58

17:28
8

Kleingm
ain (Gw

andhaus)
ab

10:01
10:31

11:01
11:31

12:01
12:31

13:01
13:31

14:01
14:31

15:01
15:31

16:01
16:31

17:01
17:31

9
Nonntal

ab
10:06

10:36
11:06

11:36
12:06

12:36
13:06

13:36
14:06

14:36
15:06

15:36
16:06

16:36
17:06

17:36
10

M
ozartsteg (Im

bergstraße)
ab

10:10
10:40

11:10
11:40

12:10
12:40

13:10
13:40

14:10
14:40

15:10
15:40

16:10
16:40

17:10
17:40

11
M

irabellplatz (Andräkirche)
ab

10:14
10:44

11:14
11:44

12:14
12:44

13:14
13:44

14:14
14:44

15:14
15:44

16:14
16:44

17:14
17:44

12
Hauptbahnhof (Busleiste E)

ab
10:18

10:48
11:18

11:48
12:18

12:48
13:18

13:48
14:18

14:48
15:18

15:48
16:18

16:48
17:18

17:48
1

M
irabellplatz (M

ozarteum
)

an
10:22

10:52
11:22

11:52
12:22

12:52
13:22

13:52
14:22

14:52
15:22

15:52
16:22

16:52
17:22

17:52

HALTESTELLE/STOP
NEBENSAISON / OFF SEASON

1
M

irabellplatz (M
ozarteum

)
ab

10:00
10:45

11:30
12:15

13:00
13:45

14:30
15:15

2
M

ozartsteg (Rudolfskai)
ab

10:05
10:50

11:35
12:20

13:05
13:50

14:35
15:20

3
M

ozartsteg (Im
bergstraße)

ab
10:10

10:55
11:40

12:25
13:10

13:55
14:40

15:25
4

Hanuschplatz (Schiff sanlegestelle)
ab

10:14
10:59

11:44
12:29

13:14
13:59

14:44
15:29

5
H.-v.-Karajan-Platz

ab
10:17

11:02
11:47

12:32
13:17

14:02
14:47

15:32

6
Schloß Leopoldskron

an
10:26

11:11
11:56

12:41
13:26

14:11
14:56

15:41
ab

10:29
11:14

11:59
12:44

13:29
14:14

14:59
15:44

7
Schloß Hellbrunn

ab
10:43

11:28
12:13

12:58
13:43

14:28
15:13

15:58
8

Kleingm
ain (Gw

andhaus)
ab

10:46
11:31

12:16
13:01

13:46
14:31

15:16
16:01

9
Nonntal

ab
10:51

11:36
12:21

13:06
13:51

14:36
15:21

16:06
10

M
ozartsteg (Im

bergstraße)
ab

10:55
11:40

12:25
13:10

13:55
14:40

15:25
16:10

11
M

irabellplatz (Andräkirche)
ab

10:59
11:44

12:29
13:14

13:59
14:44

15:29
16:14

12
Hauptbahnhof (Busleiste E)

ab
11:03

11:48
12:33

13:18
14:03

14:48
15:33

16:18
1

M
irabellplatz (M

ozarteum
)

an
11:07

11:52
13:37

13:22
14:07

14:52
15:37

16:22

Alle / Every 45 min
täglich / daily

Alle / Every 30 min
täglich / daily

FAHRPLAN / TIMETABLE

www.hoponhopoff .at

H
auptsaison / M

ain Season:
05.04.2014 – 10.01.2015

Nebensaison / O�  Season:
11.01.2015 – 18.03.2015

Verlorene Tickets w
erden nicht refundiert.

Program
m

änderungen &
 Druckfehler vorbehalten.

No refund for lost tickets.
Subject to m

odifi cations and am
endm

ents. 
Verkehrsbedingt kann es zu Verspätungen kom

m
en.

Zustieg ist nur im
 Rahm

en freier Plätze m
öglich.

Delays possible due to heavy traffi  c.
Boarding according to seat availability.

04/2014/DM/100

Mehrsprachiger
Audio-Kanal
Multi-lingual

Audio-Channel

Abfahrt alle 30 min
in der Hauptsaison

Departs every 30 min
during the main season

Tickets im Bus 
erhältlich

Buy tickets on board

PETRUNA
Rectangle




